

江苏国信股份有限公司 2025年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示:
1.董事会、监事会及高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息真实、准确、完整。
3.第一季度财务报告审计报告是否经过审计
☐是 ☐否
4.主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐是 ☐否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	10,459,546,200.96	2.47%	26,147,719,278.93	-6.56%
归属于上市公司股东的净利润	1,198,026,973.85	23.74%	3,227,858,297.57	10.52%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	1,207,159,398.08	22.49%	3,152,711,477.06	13.89%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	4,781,869,800.22	28.29%
基本每股收益(元/股)	0.3171	23.72%	0.8544	10.53%
稀释每股收益(元/股)	0.3171	23.72%	0.8544	10.53%
加权平均净资产收益率	3.45%	0.38%	9.51%	-0.11%
总资产(元)	180,291,369,485.72	95.92%	275,317,116	4.56%
归属于上市公司股东的所有者权益	35,365,224,538.14	32.46%	598,577.93	8.93%

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非经常性损益资产减值损失(包括已计提资产减值准备的转回部分)	28,025.24	35,455.56	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助)	816,000.00	63,111,790.04	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非日常活动所产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	-14,901,034.25	58,190,550.16	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-5,063,482.24	31,775,056.80	
少数股东权益影响额(税后)	-2,586,884.57	20,218,035.60	
合计	-9,122,493.79	75,146,820.51	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
☐适用 ☐不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明:
☐适用 ☐不适用
公司不存在将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
☐适用 ☐不适用

项目	期末余额(元)	期初余额(元)	变动比例	变动主要原因
存货	1,310,005,168.97	2,221,238,369.62	-41.02%	主要系电力子公司前期计提存货跌价及煤炭价格上涨所致
在建工程	3,934,255,420.24	8,222,341,670.04	-52.15%	主要系基建项目投产结转所致
预收账款	2,000,275,333.32	2,900,594,027.78	-31.00%	主要系电力子公司预收电费收入所致
应付账款	1,861,482,390.27	1,305,399,679.17	42.60%	主要系应付工程款增加所致
应付债券	6,893,231,841.47	5,214,248,199.42	32.20%	主要系基建项目应付工程款增加所致
一年内到期的非流动负债	9,401,248,286.18	6,881,536,160.79	36.62%	系一年内到期的长期借款增加
项目	本期金额(元)	上期金额(元)	变动比例	变动主要原因
公允价值变动收益	175,930,686.45	116,843,149.70	50.57%	主要系公司持有的江苏新能股票公允价值变动所致
投资收益产生的非经常性损益	4,032,050,722.60	-1,546,577,853.02	不适用	主要系电力企业计提资产减值损失及公允价值变动损益所致
经营活动产生的非经常性损益	-1,311,878,445.11	-2,133,968,710.66	不适用	主要系电力企业计提资产减值损失及公允价值变动损益所致

报告期末普通股股东总数 33,732 报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况(如有)
☐适用 ☐不适用

报告期末普通股股东总数	33,732	报告期末表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)		质押、冻结或冻结情况	
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件股份数量
江苏国信集团	73.82%	2,789,094,871	0
苏州苏新电力科技发展有限公司	7.36%	278,066,700	0
南京银行股份	2.78%	105,135,709	0
江苏东恒船舶股份有限公司	1.00%	37,932,588	0
江苏银行股份有限公司	0.74%	27,900,026	0
中国进出口银行	0.57%	21,496,129	0
中国银行股份有限公司	0.37%	13,975,953	0
中国江苏国际经济技术合作集团有限公司	0.34%	12,923,359	0
中国农业银行	0.29%	10,955,535	0
香港中央结算有限公司	0.24%	8,934,200	0
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过融资融券出借股份、高管锁定股)		股份种类及数量	
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
江苏省国信集团有限公司	2,789,094,871	人民币普通股	2,789,094,871
苏州苏新电力科技发展有限公司	278,066,700	人民币普通股	278,066,700
南京银行股份有限公司	105,135,709	人民币普通股	105,135,709
江苏东恒船舶股份有限公司	37,932,588	人民币普通股	37,932,588
江苏银行股份有限公司	27,900,026	人民币普通股	27,900,026
中国进出口银行江苏分行	21,496,129	人民币普通股	21,496,129
中国银行股份有限公司江苏分行	13,975,953	人民币普通股	13,975,953
中国江苏国际经济技术合作集团有限公司	12,923,359	人民币普通股	12,923,359
中国农业银行股份有限公司-中证500交易开放式指数证券投资基金	10,955,535	人民币普通股	10,955,535
香港中央结算有限公司	8,934,200	人民币普通股	8,934,200

上述股东关联关系或一致行动的说明 本公司未知前十名股东之间是否存在关联关系,未知其是否属于一致行动人。
前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)
☐适用 ☐不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致上期发生变化
☐适用 ☐不适用
(二)公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表
☐适用 ☐不适用

1.公司于2025年8月22日召开2025年第二次临时股东大会,审议通过了《关于修订〈公司章程〉的议案》,公司不存在修改或变更公司章程的情况,公司(监事会审议事项)等监事会相关制度相应修订,公司各项制度中涉及监事会、监事的规定不再适用。
2.公司于2025年8月22日召开2025年第二次临时股东大会,审议通过了《关于修订〈公司章程〉的议案》,公司于2025年8月26日正式发布。
(一)财务数据
编制单位:江苏国信股份有限公司
单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	8,352,733,888.63	8,885,016,048.53
交易性金融资产	10,377,610,690.98	10,381,919,006.93
衍生金融资产	—	—
应收票据	12,896,854.30	24,927,457.30
应收账款	6,993,307,850.84	7,209,124.98
应收款项融资	23,528,288.35	—
预付款项	1,436,993,268.95	1,147,305,302.36
应收保费	—	—
应收分保账款	—	—
应收分保合同准备金	—	—
其他应收款	194,823,479.45	66,822,438.18
其中:应收利息	—	—
应收股利	—	—
买入返售金融资产	—	—
存货	1,310,005,168.97	2,221,238,369.62
其中:数据资源	—	—
合同资产	—	—
持有待售资产	—	—
一年内到期的非流动资产	—	—
其他流动资产	1,700,260,250.57	1,877,014,620.95
流动资产合计	27,338,239,741.54	28,322,209,340.24
非流动资产:		
发放贷款和垫款	—	—
债权投资	—	—
其他债权投资	—	—
长期股权投资	22,137,367,605.53	20,926,007,941.84
其他权益工具投资	369,584,712.63	329,949,794.56
其他非流动金融资产	577,968,366.87	586,934,492.02
投资性房地产	45,539,782,236.58	34,419,519,070.04
固定资产	3,934,255,420.24	8,222,341,670.04
生产性生物资产	—	—
油气资产	—	—
使用权资产	53,138,687.90	406,520,592.66
无形资产	1,807,232,434.92	1,844,176,516.82
其中:数据资源	—	—
开发支出	4,242,912.62	0.00
其中:数据资源	—	—
长期待摊费用	13,937,572.19	15,396,155.33
递延所得税资产	309,229,404.13	609,660,256.25
其他非流动资产	193,781,926.14	25,600,123.44
非流动资产合计	72,831,129,744.13	67,689,065,076.92
资产总计	100,291,369,485.72	95,921,275,317.16
流动负债:		
短期借款	5,837,625,399.25	5,001,938,112.56
拆入资金	2,001,275,333.32	2,900,594,027.78
交易性金融负债	—	—
应付票据	1,861,482,390.27	1,305,399,679.17
应付账款	6,893,231,841.47	5,214,248,199.42
预收账款	769,504.14	769,504.14
合同负债	61,534,918.41	79,759,313.57
应付职工薪酬	387,632,043.37	363,607,776.80
应交税费	321,181,146.39	321,143,486.01
应付利息	1,636,806,677.09	1,553,290,251.60
应付股利	—	—
应付债券	196,853,539.96	139,095,009.25
其中:数据资源	—	—
持有待售负债	—	—
一年内到期的非流动负债	9,401,248,286.18	6,881,536,160.79
其他非流动负债	—	—
流动负债合计	28,425,730,894.71	23,667,649,752.07

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	26,147,719,278.93	27,983,726,112.79
其中:营业收入	25,949,135,755.19	27,366,911,439.27
利息收入	3,824,793.39	6,004,386.24
已赚保费	—	—
手续费及佣金收入	649,758,730.35	610,810,287.28
投资收益	23,579,080,620.07	25,736,389,994.47
其中:营业成本	21,849,509,504.36	21,069,291,350.71
利息支出	24,554,559.12	51,004,139.91
手续费及佣金支出	—	—
退保金	—	—
赔付支出净额	—	—
提取保险合同准备金净额	—	—
营业外收入	216,720,216.25	209,805,605.61
营业外支出	57,166,703.50	49,289,866.51
其他收益	80,278,932.11	18,824,404.47
公允价值变动收益	2,009,526,367.93	1,894,788,024.41
资产处置收益	1,954,447,785.75	1,844,977,448.70

二、营业总收入 26,147,719,278.93 27,983,726,112.79
三、营业总成本 21,849,509,504.36 21,069,291,350.71
四、利润总额 4,298,219,774.60 6,916,861,762.08
五、净利润 4,298,219,774.60 6,916,861,762.08
六、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
七、综合收益总额 4,378,508,706.71 6,935,686,166.55
八、每股收益: 0.3171 0.8544
九、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
十、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
十一、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
十二、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
十三、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
十四、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
十五、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
十六、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
十七、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
十八、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
十九、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
二十、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
二十一、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
二十二、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
二十三、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
二十四、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
二十五、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
二十六、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
二十七、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
二十八、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
二十九、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
三十、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
三十一、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
三十二、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
三十三、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
三十四、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
三十五、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
三十六、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
三十七、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
三十八、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
三十九、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
四十、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
四十一、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
四十二、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
四十三、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
四十四、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
四十五、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
四十六、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
四十七、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
四十八、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
四十九、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
五十、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
五十一、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
五十二、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
五十三、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
五十四、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
五十五、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
五十六、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
五十七、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
五十八、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
五十九、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
六十、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
六十一、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
六十二、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
六十三、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
六十四、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
六十五、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
六十六、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
六十七、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
六十八、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
六十九、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
七十、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
七十一、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
七十二、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
七十三、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
七十四、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
七十五、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
七十六、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
七十七、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
七十八、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
七十九、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
八十、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
八十一、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
八十二、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
八十三、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
八十四、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
八十五、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
八十六、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
八十七、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
八十八、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
八十九、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
九十、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
九十一、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
九十二、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
九十三、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
九十四、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
九十五、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
九十六、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
九十七、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
九十八、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
九十九、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百零一、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百零二、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百零三、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百零四、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百零五、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百零六、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百零七、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百零八、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百零九、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百一十、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百一十一、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百一十二、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百一十三、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百一十四、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百一十五、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百一十六、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百一十七、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百一十八、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百一十九、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百二十、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百二十一、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百二十二、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百二十三、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百二十四、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百二十五、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百二十六、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百二十七、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百二十八、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百二十九、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百三十、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百三十一、其他综合收益 80,278,932.11 18,824,404.47
一百三十二、其他综合收益 8